
COMUNE DI SAN CIPIRELLO
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DECRETO SINDACALE

N. 12 DEL 16-05-2023

Oggetto: Nomina Segretario Comunale Titolare della Sede di Segreteria del Comune 
di San Cipirello

Premesso che, con Decreto Sindacale n. 11 del 28/04/2023, il Dott. Benedetto Mangiapane, 
Segretario in posizione di disponibilità, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della 
Regione Siciliana, in Fascia B, è stato individuato quale Segretario titolare della segreteria di questa 
sede;
Visto il provvedimento n.  387/2023 del 4/05/2023, acquisito al protocollo dell’Ente l’8/05/2023 al 
n. 7610, con il quale il Prefetto della Provincia di Palermo ha disposto di assegnare alla segreteria 
del Comune di San Cipirello, Ente di classe 3^, quale segretario titolare, il Dott. Benedetto 
Mangiapane, nato a Palermo il 19/03/1974, iscritto in Fascia "B" nell’Albo dei Segretari Comunali 
e Provinciali, "Sezione Sicilia" al quale il Comune dovrà, nella sussistenza dei relativi presupposti e 
con decorrenza dalla data di assunzione in servizio, erogare il trattamento economico previsto dal 
CCNL dei Segretari Comunali, fermo restando quant’altro previsto dalla normativa vigente;
Ritenuto di dover provvedere alla nomina del Dott. Benedetto Mangiapane, nato a Palermo il 
19/03/1974 e residente in Cinisi (PA), via Venuti n. 24, quale Segretario Comunale titolare di 
questa sede;
Dato atto che il Dott. Benedetto Mangiapane è già in servizio presso questo Ente dal 3 novembre 
2022 in qualità di reggente a tempo pieno, e, da ultimo, con il provvedimento n. 369/2023 del 
28/04/2023, acquisito al protocollo dell’Ente il 2/05/2023 al n. 7254, il Prefetto della Provincia di 
Palermo ha provveduto ad autorizzare il Dott. Benedetto Mangiapane, Segretario in posizione di 
disponibilità, della reggenza a tempo pieno presso la segreteria del Comune di San Cipirello dal 1° 
maggio al 30 giugno 2023;
Considerato che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D.lgs. n. 
267/2000 ed al D.P.R. n. 465/1997 con il Segretario individuato;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.P.R.  n. 465/1997;
Richiamata la deliberazione n. 150/1999 dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di nominare il Dott. Benedetto Mangiapane, nato a Palermo il 19/03/1974, iscritto in Fascia 
"B" nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, "Sezione Sicilia", quale Segretario 
Comunale titolare della Sede di Segreteria del Comune di San Cipirello, stabilendo in data 
odierna il termine per l’accettazione della nomina e per l’assunzione in servizio; 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Benedetto Mangiapane;
3) Di inviare il presente provvedimento alla Prefettura U.T.G. di Palermo - Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Sicilia, unitamente alla dichiarazione di 
accettazione e la contestuale assunzione in servizio;

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio online e 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente "Amministrazione Trasparente".



Il SINDACO
F.to  Vito Cannella

(Sottoscritto con firma digitale)



Parere di Regolarità Amministrativa Favorevole

San Cipirello, 16-05-2023 Il Responsabile dell’Area
Rag. Elina Gambino

(Sottoscritto con firma digitale

Parere di Regolarità Contabile Favorevole

San Cipirello, 16-05-2023 Il Responsabile dell’Area II Economico 
Finanziaria

Rag. Elina Gambino
(Sottoscritto con firma digitale


